Confimile est il-

lud: Hærent infixi pectore vultus, Verbãque, nec placidam membris data cura quietem. *Ambrosii corporis.* } vnguentis delibuti, immortalis, diuini. laus Lepolemi. Græcè Ambrosios dicitur immortalis. *In meo vivit pectore.*] Fœminę pudicę memoria defuncti coniugis semper est recens, & illi semper maritus vi-

mus, nec quisquam persentiscat familiarium, quoad dies reliquos metatur annus. Promissioni fallaciõse mulieris oppressus succubuit Thrasyllus, & prolixè consentit de furtivo concubitu, noctemque & opertas exoptat ultronebras, uno potiundi studio postponens omnia. Sed heus tu, inquit Charite, quã probè veste contactus, omnique comite viduatus, prima vigilia fores meas tacitus accedas, unõque sibilo contentus, nutricem istam meam opperiare, quę claustris adhærens excubabit aduentui tuo. nec secius parefactis adibus acceptum te, nullo lumine conscio, ad meum perducet cubiculum. Placuit Thrasyllo scena feralium nuptiarum: nec sequius aliquid suspicatus, sed expectatione turbidus, de diei tantum spatio & vesperæ mora querebatur. Sed ubi sol* nocti tandem decessit, & imperio Charites adornatus, & nutricis captiosa vigilia deceptus, irrepit cubiculum, pronus spei. Tunc anus, de iussu domine blandiens ei, furtim depromptis calicibus, & œnophoro, quòd immixtum vino saporiferum gerebat venenũ, crebris potionib. avidè hauriētē, mēnta domina tarditatē, quasi parentē ad sideret egrotum, facile sepeliuit ad somnũ.

uit: sic & olim Valeria, cum post obitum mariti amplius nubere nollet, dixit, sibi semper maritum Servium vivere. *Boni & optimi.*] promiscua vsitataque locutio est, Boni consules: id est in bonam partem accipies. Hic factum est incrementum superlativum, ut ita maius quippiam significaretur. *Luctu legitimo.*] Quasi lege præscripto. Maiores nostri (ut inquit Seneca libro 7. Epistolarum) annum fœminis ad legendum constituere: non ut tam diu lugerent, sed ne diutius. Ex Ouidij lectione sat notum est, decem menses esse spacium luctus conjugalis. sic enim ait in primo Fastorum: Per totidem menses à funere coniugis vxor Sustinet in vidua tristitia signa domo. Annus autem priscorum decem tantum mensibus conficiebatur. Scribunt iurisperiti tit. de his qui notantur infamia: Solere à principe impetrari, ut intra legitimum tempus mulieri nubere liceret. Quæ virum luget intra in tempus, sponsam fuisse non nocet. Tempus quoque legitimum lugendi annus esse, demonstrant: quod & libro Codicis quinto, de secundis nuptiis, relatum est, vbi sic scriptum legimus: Si qua mulier nequaquam luctus religionem priori viro nuptiarum festinatione præstiterit, ex iure quidem notissimo sit infamis. Item, si qua ex fœminis perduto marito intra anni spacium alteri festinauerit nubere, probro notetur. Ex instituto Numæ Pompilij (ut auctor est Plutarchus) quæ nubit ante decem menses ab obitu mariti, vaccam prægnantem immolat. Apud Iudæos luctus triginta diebus finiebatur. In luctu fœminæ purpuram atque aurum deponunt, mox eadem cum eluxerunt sumunt: auctor Livius. Quandiu luget vxor defunctum maritum, nefas erat eam alteri denubere. *Immaturitate nuptiarum.*] Immaturæ sunt nuptiæ, quando per actum luctus legitimi tempus, vidua digamiam decantans secundo marito copulatur. Tunc merito anima prioris coniugis iusta indignatione suscitari potest, & extimulari in exitium perniciemque succedanei atque vicarii: hoc est, eius qui sibi successerit ad colendum vxoris fundum, cui coniunx nupsit. *Sobrius factus.*] ad sobrietatem moderationemque reuocatus. sobrios Cyprianus appellat, moderatos & abstinentes. Sobrietas enim virtutis & prudentiæ comes est. *Idem idem.* } sæpe, frequenter. *Sauciantis.*] Cuius verba instar iaculorum sauciabant, conuulnerabantque aures Charites, & mentem. *Inurgere.* } Emenda, ingerere. *Simulante reuicta.* } Simulauit Charite, se tandem victam manus dare procacitati Thrasylli: & id facturam, quod ille tantopere flagitabat. *Clandestinos coitus.* } Interea, inquit Charite, dum annus luctui legitimo assignatur peragatur,